
Stafetes “Drošie un veiklie” 

Nolikums 

 

Mērķis:  

Fiziski aktīva dzīves veida popularizēšana, veselības nostiprināšana, Kalnciema sporta 

bāžu racionāla izmantošana. 

Uzdevumi:  

1. Veicināt sporta attīstību, pilnveidot vispusīgo fizisko attīstību Kalnciema 

pagastā.  

2. Sekmēt iesaistīšanu sporta pasākumos, nodrošināt kvalitatīvu sporta apguvi, 

sekmēt padziļinātu sporta veidu prasmju un iemaņu apguvi, lietderīgu brīvā 

laika izmantošanu .  

3. Nodrošināt regulāru Kalnciema sporta pasākumu organizēšanu visās vecuma 

grupās.  

4. Noskaidrot labākos Kalnciema pagastā atsevišķos sporta veidos. 

Organizātori: 

Kalnciema sporta bāze, Rihards Vagalis mob. 29592962 ; e-pasts: 

rihards.vagalis@gmail.com 

Vieta un laiks: 

Kalnciema sporta bāzes halle (Lielupes iela 21), 15 aprīlis, sākums 11:00, reģistrācija 

līdz 10:45. 

Sacensību dalībnieki: 

1. Sacensībās piedalās Kalnciema pagasta un Jelgavas novada iedzīvotāji.  

2. Dalībnieki ir iedalīti 2 vecuma grupās: Pieaugušie un bērni līdz 14 gadu 

vecumam. 

3. Komandā no 2 līdz 6 dalībnieki. Stafetē piedalās vīrieši(zēni) un 

sievietes(meitenes).  

4. Sacensību laikā nevar mainīt ar rezerves dalībnieku. 

Stafetes noteikumi:  

Sacensību programmā 6 stafetes. Tiesnesis seko vingrinājumu un to izpildes 

noteikumu precīzai ievērošanai, par pārkāpumiem piešķirot soda sekundes. 

Programma:  

Stafete – BASKETBOLA BUMBAS VADĪŠANA UN PIESPĒLES  

Inventārs: basketbola bumba   

Komandas izvietojas uz starta līnijas kolonnās: 18 m attālumā viena kolonna no otras. 

Izvietoti 5 konusi 3m attālumā no vienas un otras kolonnas. Pēc starta signāla ar 

bumbu driblējot līkločus apvada konusus un piespēlē un skrienot nostājas kolonnas 

mailto:rihards.vagalis@gmail.com


galā. Veic to pašu darbību un piespēlē bumbu kolonnas pirmajam un skrienot nostājas 

kolonnas galā u.t.t. Stafete beidzās, kad apmainījušies vietām. Driblā pazaudējot 

bumbu, to notverot ir jāatgriežas uz to vietu, kur bumba tika nozaudēta.  

Soda sekundes (5sek) tiek piešķirtas, ja:  

1. pāragrs starts – pirmais nesagaidot svilpes signālu uzsāk kustību. 

2. Ja veic vairāk kā 3 soļus bez driblā. 

3. Ja pēc bumbas pazaudēšanas driblā neatgriežās vietā, kur tā zaudēta.  

4. Ja kļūdu izlabo, tad soda sekundes netiek piešķirtas. 

Stafete – PRETSTAFETE „FUTBOLISTS”  

Inventārs: • 3 konusi; • futbola bumba; • 2gb atzīmēti laukumi.  

Vadīt futbola bumbu līkloču starp konusiem. Komanda nostājas pretējās kolonnās aiz 

volejbola laukuma gala līnijas (18 m). Konusi novietoti 6m, 9m un 12m attālumā no 

starta līnijas. Pie abām kolonnām uz grīdas nepārsniedzot starta līnijas atzīmēts 

laukums 50x50cm. Pie vienas kolonnas atzīmētajā laukumā atrodas futbola bumba pie 

otras kolonnas atzīmētais laukums ir tukšs. Pēc starta no kolonnas, pie kuras novietota 

futbola bumba ar kāju to izvada no atzīmētā laukuma un virzās uz priekšā stāvošajiem 

konusiem , līkloču veidā apvada 3 konusus . Pēc 3.konusa vada bumbu taisni līdz 

tukšajam, iezīmētajam laukumam, aptur tajā bumbu (netiek piešķirtas soda sekundes, 

ja bumba no iezīmētā laukuma izripo) un ar plaukstu nodod stafeti priekšā 

stāvošajam, pats nostājas kolonnas beigās. Saņemot stafeti, nākamais no otras 

kolonnas pilda iepriekš minētas darbības. Stafete turpinās, līdz abas kolonnas ir 

apmainījušās vietām. Stafete beidzās, kad pēdējais ar plaukstu nodod stafeti pirmajam 

un tas paceļ roku.  

Soda (5sek) sekundes tiek piešķirtas, ja:  

1. pāragrs starts – pirmais nesagaidot svilpes signālu šķērso starta līniju;  

2. pazaudējot bumbu neatgriežās vietā, kur bumbu pazaudējis;  

3. Ja kļūdu izlabo, tad soda sekundes netiek piešķirtas. 

Stafete – ”PĀRVIETOŠANĀS PA CIŅIEM”  

Inventārs: • 2 vingrošanas apļi (76cm diametrs)• 3 konusi  

Veikt distanci, iekāpjot apļos un pārliekot tos uz priekšu. Komanda nostājas pretējās 

kolonnās aiz volejbola laukuma gala līnijas (18 m). Konusi novietoti 6m un 12m 

attālumā no starta līnijas. Pēc signāla pirmais skrien līdz konusam, uz kura atrodas 2 

vingrošanas apļi. Paņem tos un noliek zemē. Iekāp/ielec vienā no apļiem ar abām 

kājām, otru apli novieto sev priekšā un atkal iekāpj/ ielec ar abām kājām. Tā 

pārmaiņus pārvieto apļus uz priekšu iekāpjot/ielecot ar abām kājām līdz nākamais 

konuss ir aizsniedzams un uz viņa var novietot apli. Visus apļus novieto uz konusa, 

tad turpina skrējienu un ar plaukstu nodod stafeti priekšā stāvošajam no pretējās 

kolonnas, pats nostājas kolonnas beigās. Saņemot stafeti, no otras kolonnas pilda 

iepriekš minētas darbības. Stafete turpinās, līdz abas kolonnas ir apmainījušās vietām. 

Stafete beidzas, kad pēdējais ar plaukstu nodod stafeti pirmajam un tas paceļ roku.  

Soda sekundes (5sek) tiek piešķirtas, ja:  



1. pāragrs starts – pirmais nesagaidot svilpes signālu uzsāk kustību;  

2. apļus nepārvieto līdz aizsniedzamam konusam; 

3. ar abām kājām neiekāpj/neielec aplī.  

4. Ja kļūdu izlabo, tad soda sekundes netiek piešķirtas. (mainīta stafete) 

Stafete – ZIRNEKLĪTIS  

Inventārs: 3 konusi.  

Konusi izvietoti laukumā 3 m attālumā, sākot ar 9m no starta līnijas. Kapteinis 

apsēžas aiz starta līnijas balstā sēdus ar kājām pa priekšu skrējiena virzienā. Pēc starta 

signāla pārvietojas /zirneklītī / ar roku un kāju palīdzību pāri volejbola laukuma vidus 

līnijai /ar kājām šķērsojot līniju/. Pēc tam pieceļas un turpina līkloču skrējienu starp 

konusiem līdz laukuma galam un atpakaļ un turpina skrējienu līdz savai komandai, 

piesitot nākošajam, kurš stafeti turpina. Stafete beidzas, kad pēdējais ir šķērsojis 

starta/finiša līniju.  

Soda sekundes (5sek)tiek piešķirtas, ja:  

1. pāragrs starts – pirmais nesagaidot svilpes signālu uzsāk kustību;  

2. ja zirneklītis netiek izpildīts precīzi (tiek šļūkts uz dibena utt).  

3. nešķērso ar kājām zirneklītī volejbola laukuma vidus līniju.  

4. Ja kļūdu izlabo, tad soda sekundes netiek piešķirtas. 

Stafete – PILDBUMBAS PĀRNEŠANA  

Inventārs: Divas 1 kg pildbumbas.  

Komandas izvietojas aiz starta līnijas. Komandas kapteinim rokās viena pildbumba, 

otra aiz starta līnijas. Pēc starta signāla skrējienā nes pildbumbu un noliek uz līnijas 6 

m attālumā, pēc tam skrien pēc otras pildbumbas, paņem to un novieto uz, aiz 9 m 

līnijas. Tad atgriežas pie komandas un piesit nākošajam. Nākošais pildbumbas pa 

vienai atnes atpakaļ, pirmo noliekot uz starta līnijas un otro nodod nākošajam, kurš 

stafeti turpina. Komandas dalībnieki var brīvi izvēlēties uz kuras līnijas pildbumbu 

likt vai ņemt vispirms. Stafete beidzas, kad pēdējais ir šķērsojis starta/finiša līniju. Ja 

pildbumba tiek pazaudēta, skrējiens tiek turpināts no vietas, kur pildbumba izkritusi.  

Soda sekundes (5sek) tiek piešķirtas, ja: 

1. pāragrs starts – pirmais nesagaidot svilpes signālu uzsāk kustību.  

2. ja pildbumba tiek novietota pirms noliktās līnijas.  

3. Ja kļūdu izlabo, tad soda sekundes netiek piešķirtas. 

Stafete – BUMBIŅAS MEŠANA MĒRĶĪ  

Inventārs: Vingrošanas aplis vai uz sienas uzzīmēts aplis /diam. 76 cm/ augstums no 

grīdas līdz apļa centram 2 m, attālums 5 m, tenisa bumbiņa  

Stafetē piedalās visa komanda. Izvietojas aiz starta līnijas kolonnā viens aiz otra, katrs 

pēc kārtas met bumbiņu 5 reizes. Par katru trāpījumu ieskaita 1 punktu. Vērtē 3. 

labākos rezultātus, tos summējot. Uzvar komanda, kura ieguvusi lielāko punktu 

skaitu.  



Trāpījums netiek ieskaitīts, ja:  

1. pārkāpj starta līniju no kuras jāizdara metiens. 

Vērtēšana: 

Komanda par katru izpildīto stafeti saņem izcīnītās vietas punktus. Kopvērtējumā 

uzvar komanda ar mazāko punktu skaitu/summu/. Vienādu punktu summas gadījumā 

2 vai vairākām komandām uzvar komanda, kurai vairāk izcīnītas 1, 2 u.t.t vietas. 

Apbalvošana: 

Uzvarētāji(1.-3.vieta tiks apbalvoti ar medaļām. 


